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tror ikke, at det vil frembyde nogensomhelst 
uoverstigelig Vanskelighed at komme bort 

,fra det nuværende System i saa Henseende 
og komme til en om ikke fuldkommen ligelig 
saa dog ligeligere Fordeling mellem de for- 
skjellige Klasser af Eiendomme naar man 
giver Repræsentanterne for største Delen af 

Eiendommene en overveiende Jndflydelsei 
Laanebestyrelsen Det er navnlig dette Punkt, 
som jeg ønsker at henlede det eventuelle Ud- 
valgs Opmærksomhed paa, og jeg tror, at 
der vil være Aarsag til, nu da denne Sag 
er bragt for Rigsdagen at faae indsat i Over- 
formynderiloven en Forandring i dette For- 
hold, som kan yde Betryggelse ogsaa for, 
Fremtiden. 

3 Formand-en (Berg): Det ærede 
Medlem for Randers Amts 1ste Valgkreds 
Ti; begjæcrkziet OrkdketHorlJ Lslgie Gang. Med 

ingets amty kke p o ) giver jeg et 
ærede Medlem Ordet. » ! 

Schjntlczt Jeg kan ikke sige Andet, 
end at jeg er vel tilfreds med den imøde- 
kommende Holdning, som den ærede Minister 
indtog overfor de forskjellige Ønsker og 
Jndvendinger, der ere fremkomne i Anled- 
ning af dette Lovforslag; men jeg maa dog 
sige, at med Hensyn til den af mine Anker, 
omi jeg tillægger størst Vægt, nemlig 

Spørgsmaalet om, hvorvidt Forudbetaling 
af Renter og af 1 pCt. Jndskud kan bort- 
falde i Fremtiden, er jeg ikke bleven over- 
bevist ved den ærede Ministers Ar·umen홢s홢 
tationz thi efter Ministerens Udtale se lod 
det til, at der slet ikke kunde være Tale om 
«at hæve nogen Del af disse to Poster 
Nu vil jeg spørge den ærede Minister: 
Naar man opretholder 1 pCts Afgistein 
vil der saa ikke kunne være Tale omskat 
frafalde Rentens Forudbetaling? Det dreier 

-sig for Overformynderiet kun om den Rentes 
Rente, der kan indvindes ved Rentens For- 
Udbetaling, og den udgjør vel knap 1!s0pCt. 
af Kapitalen. Det forekommer mig at være 
haardt, a t  man udenfor Kjøbenhavn skal 
give 3 pCt. af et Laan, naar man i Kjossf 
benhavn slet ikke giver Noget, thi Forudd 
sætningen er, at Overformynderilaan ikte 
opsiges, og dersvr mærkes disse 3 pCt. som 
en Byrde, som aldrig kommer til at lettes. 
Dernæst vil jeg bemærke, at det forekommer 
mig, at det ikke er noget Hensyn, som der 
kan tillægges stor Vægt, at Overformynde- 
riet faar en Del mere Arbeide, hvis det 
udlaaner i mindre Dele. Da her er, 
Spørgsmaal om Noget, der har den største« 
Interesse for det mindre Jordbrug i Landet, 
forekommer det mig, at Overformynderiet 
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maa paatage sig den Uleilighed, og der 
vilde ikke i og for sig være noget Abnorint 
i, om Staten udncevnte en Mand, som kunde 
føre Tilsyn ikke alene med Overformynderiets, 
men ogsaa med andre Statsinstittitioners 
Kassen Jeg vil ogsaa værge det ærede홢 
Medlem for Ribe Amts 3die Valgkreds 
(Busk), der ikke er til Stede, imod, at hans 
Anke, da han talte om Brandkassernir skulde 
gjælde Overformynderiet. Det gjorde den 
ikke. Den gjaldt Laanebestyrelserne og » 
Ingen, der har havt med disse Forhold at 
gjøre eller er kjendt med Laanebestyrelsernes 
Sammensætning, kan være uvidende om, at 
de under de sørgelige politiske Forhold, der 
nu i en Del Aar have været til Stede her 
i Landet, have drevet Politik. Det er mig 
personlig bekjendt, at det er sket imanae 
Tilfælde. Ganske vist ligger Skylden 
derfor maaske i selve Loven, som har givet 
Laanebestyrelserne en saadan Sammensæt- 
ning, som »den har. Jeg veed meget godt, 
at Justitsministeriet og -de Institutionen 
der staa det nær, ikke have vægret sig ved 
at modtage Panter, som have været assu- 
rerede i'den omtalte Brandkasse; men Anken 
gjælder Laanebestyrelserne, og i denne Hen- l 
seende lgjor jeg min fraværende Kollegas 
Anke ti min. Men Hensyn til Spørgs- 
maalet om en, hurtigere Expedition fore- 
kommer det mig, - at det lettest kunde løses 
ved, at man tilpligtede Overformynderiet 
ikke som Regel kun at laane ud i de to 
Terminer Juni og December, men at laane 
ud i samtlige 4 Terrainet: Marts, Juni, 
September og December. Jeg tror imid- 
lertid, at der ikke er større Dissents til Stede 
om Gnkekthederne i denne Sag, end at vi 
let maa kunne blive enige derom og tillige 
om at fremme Sagen hurtig, thi det er jo 
nødvendigt, at denne Lov, naar den skal 
gjøre Nytte, snart udkommet. - 

F o r m a n d e n  (Berg): Det ærede 
Medlem for Sorø Amts 2den Valgkreds 
(Alberti) har beg"æret Ordet for 3die Gang. 
Med Thingets Samtykke (Ophold) giver jeg 
det ærede Medlem Ordet. 
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Alder-ti: Jeg asveriter selvfølgelig den 
ærede Ministers nærmere Besvarelse af mine 
Spørgsmaal. Med Hensyn til«den Bemærk- 
ning, som Ministeren fremførte om, at Ud- 
laanene fra Overformynderiet var hidtil sæd- 
vanlig sket« gruppevis, da er dette mig fuld- 
stændig bekjendt. Men jeg mener, at vi her 
ere under et særegent Forhold, og at der 
slet ikke kan være Tale om at gaa den sæd- 
vanlige Vei, hvis Kapitaler i millionvis 
virkelig skal anbringes. Jeg tror derfor, at; 


